
Paziņojums par ieguldījumu lēmumu svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem 

Spēkā no 30.06.2023. 

Finanšu tirgus dalībnieks 

Signet Asset Management Latvia IPS, juridiskās personas identifikators (LEI) 254900IUXDMQ7658FN66 (turpmāk tekstā – Sabiedrība) 

Kopsavilkums  

Signet Asset Management Latvia IPS, LEI 254900IUXDMQ7658FN66 ņem vērā savu ieguldījumu lēmumu svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem. Šis paziņojums 
ir konsolidēts paziņojums par Signet Asset Management Latvia IPS svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem. 

Šis paziņojums par svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem aptver atsauces periodu no 2022. gada 10. novembra (datums, kurā pirmo reizi tika ņemta vērā 
svarīgākā nelabvēlīgā ietekme)  līdz 2022. gada 31. decembrim. Ņemot vērā īso atsauces periodu, šajā paziņojumā negatīvajai ietekmei tālāk norādītājiem rādītājiem tiek 
piemērots proporcionalitātes princips, ietekmi aprēķinot par 2 gada mēnešiem. 

Šis paziņojums attiecas uz Signet Sustainability Promoting Fund (turpmāk tekstā – Fonds) un tajā tiek ziņots par obligāto svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas 
faktoriem, kas attiecas uz ieguldījumiem ieguldījumu saņēmējos uzņēmumos. Tā kā atsauces periodā Fondā netika veikti ieguldījumi suverēnos un pārvalstiskos subjektos, 
kā arī nekustamā īpašuma aktīvos, šo rādītāju ietekme ziņota netiek. 

 

Apraksts par svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem ieguldījumu saņēmējās sabiedrībās 

Negatīvs ilgtspējas rādītājs Metrika Ietekme 2022. gadā Ietekme (n-1) gadā Paskaidrojums Veiktās darbības, 
plānotās darbības un 
mērķi nākamajam 
atsauces periodam 

 
KLIMATA UN CITI AR VIDI SAISTĪTI RĀDĪTĀJI 

 
Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 

1. SEG emisijas 1. pakāpes SEG emisijas 13.1 N/A (nav 
attiecināms) 

Dati pieejami: 
100% 

Ņemot vērā īso 
atsauces periodu, 
nav veikts 
nekādas darbības, 
kā arī nav noteikti 

2. pakāpes SEG emisijas 4.5 N/A 
3. pakāpes SEG emisijas 257.2 N/A 
Kopējās SEG emisijas 274.8 N/A 

2. Oglekļa pēda Oglekļa pēda 0.00021 N/A 



3. Ieguldījumu saņēmēju 
sabiedrību SEG 
intensitāte 

Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
SEG intensitāte 

137.6 N/A mērķi nākamajam 
periodam. 

4. Saistība ar 
sabiedrībām, kas darbojas 
fosilā kurināmā nozarē 

Ieguldījumu īpatsvars sabiedrībās, 
kas darbojas fosilā kurināmā nozarē 

0% N/A 

5. Neatjaunojamo 
energoresursu enerģijas 
patēriņa un ražošanas 
īpatsvars 

Neatjaunojamo energoresursu 
enerģijas patēriņa un 
neatjaunojamās enerģijas 
ražošanas no neatjaunojamiem 
energoresursiem īpatsvars 
ieguldījumu saņēmējās sabiedrībās 
salīdzinājumā ar atjaunojamajiem 
energoresursiem, izteikts procentos 
no visiem enerģijas avotiem 

86% N/A Dati pieejami: 
73% 

6. Enerģijas patēriņa 
intensitāte uz lielas 
ietekmes klimata nozari 

Enerģijas patēriņš GWh uz miljonu 
euro ieguldījumu saņēmēju 
sabiedrību ieņēmumu, pa lielas 
ietekmes klimata nozarēm 

A: 
lauksaimniecība, 
mežsaimniecība 
un zivsaimniecība 

N/A  

B: ieguves 
rūpniecība un 
karjeru izstrāde 

N/A  

C: apstrādes 
rūpniecība 

0.465 Dati pieejami: 
67% 

D: elektroenerģija, 
gāzes apgāde, 
siltumapgāde un 
gaisa 
kondicionēšana 

N/A  

E: ūdens apgāde; 
notekūdeņu, 
atkritumu 
apsaimniekošana 
un sanācija 

N/A  

F: būvniecība N/A  
G: 
vairumtirdzniecība 

N/A  



un mazum-
tirdzniecība; 
automobiļu un 
motociklu remonts 
H: transports un 
uzglabāšana 

Nav datu Dati pieejami: 0% 

Biodaudzveidība 7. Darbības, kas negatīvi 
ietekmē 
biodaudzveidības ziņā 
jutīgas teritorijas 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kuru 
telpas/darbības atrodas tādās 
biodaudzveidības ziņā jutīgās 
teritorijās vai tuvu tām, kur šo 
ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
darbības negatīvi ietekmē minētās 
teritorijas 

Nav datu N/A Dati pieejami: 0% 

Ūdens 8. Emisijas ūdenī Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
radīto emisiju ūdenī tonnas uz 
ieguldīto miljonu euro, izteiktas kā 
vidējais svērtais 

Nav datu N/A Dati pieejami: 0% 

Atkritumi 9. Bīstamo atkritumu un 
radioaktīvo atkritumu 
attiecība 

Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
radīto bīstamo un radioaktīvo 
atkritumu tonnas uz miljonu euro, 
izteiktas kā vidējais svērtais 

0.27 N/A Dati pieejami: 
36% 

 
RĀDĪTĀJI ATTIECĪBĀ UZ SOCIĀLAJIEM UN AR DARBINIEKIEM SAISTĪTIEM, CILVĒKTIESĪBU IEVĒROŠANAS, PRETKORUPCIJAS UN KUKUĻOŠANAS 

APKAROŠANAS JAUTĀJUMIEM 
 

Sociālie un ar 
darbiniekiem 
saistītie jautājumi 

10. ANO Globālā līguma 
principu un Ekonomiskās 
sadarbības un attīstības 
organizācijas (ESAO) 
pamatnostādņu 
daudznacionāliem 
uzņēmumiem pārkāpumi 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kas ir 
bijušas iesaistītas ANO Globālā 
līguma principu vai ESAO 
pamatnostādņu daudznacionāliem 
uzņēmumiem pārkāpumos 

0% N/A Dati pieejami: 
100% 

Ņemot vērā īso 
atsauces periodu, 
nav veikts 
nekādas darbības, 
kā arī nav noteikti 
mērķi nākamajam 
periodam. 

 11. Atbilstības ANO 
Globālajam līgumam un 
ESAO pamatnostādnēm 
daudznacionāliem 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kurās nav 
politikas atbilstības ANO Globālā 
līguma principiem vai ESAO 

0% N/A Dati pieejami: 
73% 



uzņēmumiem 
uzraudzības procesu un 
mehānismu trūkums 

pamatnostādnēm 
daudznacionāliem uzņēmumiem 
uzraudzībai, vai sūdzību 
izskatīšanas mehānismu, lai vērstos 
pret ANO Globālā līguma principu 
vai ESAO pamatnostādņu 
daudznacionāliem uzņēmumiem 
pārkāpumiem 

 12. Nekoriģētā vīriešu un 
sieviešu darba samaksas 
atšķirība 

Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
vidējā nekoriģētā vīriešu un 
sieviešu darba samaksas atšķirība 

Nav datu N/A Dati pieejami: 0% 

 13. Dzimumu pārstāvība 
valdēs 

Vidējā sieviešu un vīriešu valdes 
locekļu attiecība ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, izteikts 
procentos no visiem valdes 
locekļiem 

37% N/A Dati pieejami: 
64% 

 14. Saistība ar pretrunīgi 
vērtētiem ieročiem 
(pretkājnieku mīnas, 
kasešu munīcija, ķīmiskie 
ieroči un bioloģiskie 
ieroči) 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kuras ir 
iesaistītas pretrunīgi vērtētu ieroču 
ražošanā vai pārdošanā 

0% N/A Dati pieejami: 
82% 

 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem suverēnos un pārvalstiskos subjektos 

Negatīvs ilgtspējas rādītājs Metrika Ietekme 2022. gadā Ietekme 2021. gadā Paskaidrojums Veiktās darbības, 
plānotās darbības un 
mērķi nākamajam 
atsauces periodam 

Vides joma 15. SEG intensitāte Ieguldījumu saņēmējvalstu SEG 
intensitāte 

N/A N/A   

Sociālā joma 16. Ieguldījumu 
saņēmējvalstis, uz kurām 
attiecas pārkāpumi 
sociālajā jomā 
 

To ieguldījumu saņēmējvalstu 
skaits, uz kurām attiecas sociālie 
pārkāpumi (absolūtais skaits un 
relatīvais skaits, dalīts ar visu 
ieguldījumu saņēmējvalstu skaitu), 
kā minēts starptautiskajos līgumos 

N/A N/A   



un konvencijās, Apvienoto Nāciju 
Organizācijas principos un attiecīgā 
gadījumā valsts tiesību aktos 

 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem nekustamā īpašuma aktīvos 

Negatīvs ilgtspējas rādītājs Metrika Ietekme 2022. gadā Ietekme 2021. gadā Paskaidrojums Veiktās darbības, 
plānotās darbības un 
mērķi nākamajam 
atsauces periodam 

Fosilais 
kurināmais 

17. Saistība ar fosilo 
kurināmo caur 
nekustamā īpašuma 
aktīviem 

Ieguldījumu īpatsvars nekustamā 
īpašuma aktīvos, kas iesaistīti fosilā 
kurināmā ieguvē, uzglabāšanā, 
transportēšanā vai ražošanā 

N/A N/A   

Energoefektivitāte 18. Saistība ar 
energoneefektīviem 
nekustamā īpašuma 
aktīviem 

Ieguldījumu īpatsvars 
energoneefektīvos nekustamā 
īpašuma aktīvos 

N/A N/A   

 

Apraksts par politiku, ar kuru identificē svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem un nosaka prioritāti tai 

Ilgtspējas faktoru integrēšanu Sabiedrības darbībā un ieguldījumu lēmumu pieņemšanā nosaka Sabiedrības “Ilgtspējas un iesaistīšanās politika”, kuras aktuālā versija ir 
spēkā no 09.08.2021. Politiku akceptē Sabiedrības valde un apstiprina Sabiedrības padome. Sabiedrības valde un portfeļu pārvaldnieki ir atbildīgi par politikas ievērošanu 
un īstenošanu. Negatīvie ilgtspējas rādītāji, kas tiek ņemti vērā šī produkta ietvaros, kā arī to prioritātes, ir noteiktas Fonda prospektā. Sabiedrība ņem vērā visus obligātos 
ietekmes rādītājus. 

Fonda pārvaldnieks ir atbildīgs par to, ka negatīvie ilgtspējas rādītāji tiek identificēti pirms ieguldījumu veikšanas un ņemti vērā atbilstoši Fonda prospektā noteiktajai 
ieguldījumu stratēģijai. Pārvaldot Fondu, Sabiedrība iegulda tieši uzņēmumu emitētos vērtspapīros. 

Informācija par svarīgāko negatīvo ietekmi attiecas uz atsauces periodiem, kas ilgst no iepriekšējā gada 1. janvāra (vai datuma, kurā pirmo reizi tika ņemta vērā svarīgākā 
nelabvēlīgā ietekme) līdz 31. decembrim, un tā tiek publicēta katru gadu līdz 30. jūnijam. Ņemot vērā, ka pilna gada atsauces periodā ieguldījumu portfeļi mainās, 
svarīgākās negatīvās ietekmes noteikšana tiek veikta vairākas reizes atsauces periodā, paziņojumā atklājot vidējo rezultātu par gadu. 

Lai identificētu galvenās nelabvēlīgās ietekmes, Sabiedrība iegūst datus, izmantojot uz ārēju datu nodrošinātāja (Bloomberg) pakalpojumus. Ārējais datu nodrošinātājs 
savukārt datus vai nu iegūst no emitentiem, vai veic to aplēses, ņemot vērā pašu izstrādātas metodoloģijas vai industrijas standartus. Atsevišķos gadījumos dati var tikt 
pārbaudīti vai papildināti citos informācijas avotos, piemēram, ieguldījumu saņēmēja sabiedrības pārskatos vai ziņojumos, tomēr lielākoties mēs paļaujamies uz trešās 
puses datu nodrošinātāju sniegto informāciju. 



Lai arī ilgtspējas datu pieejamība pakāpeniski uzlabojas, to pieejamība vēl joprojām ir ierobežota, tāpat aktuāls ir jautājums par datu korektumu, tāpēc trešās puses datu 
nodrošinātāji nereti izmanto aplēses, pamatojoties uz saviem izstrādātiem modeļiem vai industrijas standartiem. Reālo datu pieejamība ir atšķirīga katrai ieguldījumu 
saņēmēju sabiedrībai, tāpēc noteikt aplēsto datu daudzumu šobrīd nav iespējams. Sabiedrība seko līdzi aktualitātēm ilgtspējīgas attīstības veicināšanā un pastāvīgi turpina 
pilnveidot savu ilgtspējas politiku un ar tās realizēšanu saistītās procedūras. 

Iesaistīšanas politika 

Vispārīga informācija par to, kā tiek īstenotas balsošanas tiesības 

Sabiedrība ir izstrādājusi Ilgtspējas un iesaistīšanās politiku saskaņā ar Sabiedrības Stratēģisko plānu, Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likumu, likumu „Par privātajiem 
pensiju fondiem”, kā arī ievērojot labas prakses principus un pārstāvot ieguldītāju tiesības un intereses. 

Sabiedrība, pārvaldot ieguldījumu fondus un pensiju plānus, saskaņā ar to ieguldījumu politikām veic diversificētus ieguldījumus akciju sabiedrību, kuru juridiskā adrese ir 
dalībvalstī un kuru akcijas iekļautas dalībvalsts regulētajā tirgū (turpmāk tekstā – AS) akcijās. 

Sabiedrība var izmantot balsstiesības AS un citas no akcijām izrietošas tiesības. Sabiedrība izmanto savas balsstiesības attiecībā uz būtiskām kapitāla pozīcijām, kas tiek 
turētas kolektīvo ieguldījumu shēmās jeb ieguldījumu fondos vai pensiju plānos. 

Sabiedrība fiziski neapmeklē ikgadējās akcionāru kopsapulces AS, kurās tai ir ieguldījumi, ja vien tai nav īpašu iemeslu to darīt. 

Informācija par balsojumiem un svarīgāko balsojumu skaidrojums 

Sabiedrība uzskata, ka balsojums ir maznozīmīgs, ja Sabiedrības pozīcijas lielums AS ir mazāk par 5% no AS emitēto balsstiesību akciju apjoma. 

Ziņojuma periodā Sabiedrības veiktie ieguldījumi AS akcijās ir bijuši mazāki par 5% no AS emitēto balsstiesību akciju apjoma. Saskaņā ar Sabiedrības Iesaistīšanās politiku 
balsojumi ar šādu akciju skaitu ir uzskatāmi par maznozīmīgiem un netiek atklāti. 

Atsauces uz starptautiskajiem standartiem 

Sabiedrība ievēro atbildīgas darījumdarbības kodeksus un starptautiski atzītus standartus attiecībā uz uzticamības pārbaudi un ziņošanu, taču nevērtē tās ieguldījumu 
atbilstību Parīzes nolīguma mērķiem. 

Vēsturiskais salīdzinājums 

Nav attiecināms. 

 

 


